
     Tritikale ozimé

   IS Titus

 Odnožovací schopnost vysoká

 Počáteční jarní vývoj středně rychlý

 Výška rostliny 110 - 120 cm

 Ranost raná

 Hustota porostu střední

 Zimovzdornost vysoká (++)

 Počet zrn v klasu vysoký

Rů
st

, v
ýv

oj
 a

 ja
ko

st

 HTZ 43 - 47 g

 Obsah bílkovin 11,2 - 12,8 % 

 Obsah esenciálních aminokyselin vysoký

 Obsah škrobu  70,1 %

 Padlí travní 6,9 (+) 
 Komplex listových skvrnitostí 6,9 (++)
 Rez pšeničná 7,9  (+++)
 Rez plevová 7,6 (+++) 

 Rez travní 8,2 (+++)

 Běloklasost 7,6 (+++)
 Fuzarióza klasů 6,9 (++)

 Virózy (BYDV, WDV)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

7,8 (+++)
 Rajonizace KVO, ŘVO, BVO
 Optimální termín setí 25.9.-15.10.
 Pozdní setí- vhodnost středně vhodné (+)

 Setí po obilnině vhodné (++)

 Rané setí, vyšší polní vzcházivost 3,8- 4,3 MKS/ha

 Optimální podmínky 4,0 - 4,5 MKS/ha
 Pozdní setí, nižší polní vzcházivost 4,6 - 5,3 MKS/ha

Vý
se

ve
k

 Přednosti

 Pěstební doporučení

www.elita.cz

IS Titus je raná, intenzivní odrůda tritikale
ozimého, která byla vyšlechtěna z křížení
(SW Talentro x Radko) x IS Flavius.
Vyznačuje se vysokým výnosovým
potenciálem a nadprůměrnou výnosovou
stabilitou ve všech výrobních oblastech. V
maloparcelkových pokusech na Slovensku
dosáhla výnosu 12,5 t/ha. Rostliny jsou
středně vysoké až vysoké se střední
odolností proti poléhání. Má výrazně lepší
zdravotní stav jako rodičovská odrůda IS
Flavius. Je velmi odolná proti rzi plevové a
pšeničné, proti padlí travnímu a listovým
skvrnitostem má střední odolnost. 

ranost
vynikající zdravotní stav
vysoký výnosový potenciál 
vysoká krmná hodnota zrna 

IS Titus je méně náročná odrůda na půdu,
předplodinu a intenzitu pěstování jako
odrůdy pšenice ozimé.  Má vyšší toleranci
ke kyselým půdám a nedostatku
mikroelementů v půdě. Pro vyšší obsah
esenciálních aminokyselin má vyšší krmnou
hodnotu než pšenice, proto je ideálním 

Vysvětlivky: ++++ velmi vysoká / 0 střední / ---- velmi nízká
            stupnice 1-9 , kde 9 je nejvyšší stupeň   

Sledujte nás i na facebooku.

 Odolnost vůči poléhání  středně vysoká (++)

komponentem na výrobu krmných směsí. Je vhodná i na výrobu senáže. Poskytuje vysoký výnos
zelené hmoty a je ideálním komponentem do ozimých luskovino-obilních směsí. V porovnání s
odrůdami žita zraje pomaleji. 



OBCHODNÍ ZÁSTUPCI ELITA

ŘEDITELSTVÍ SPECIALISTA NA PRODUKTY OLMIX

www.elita.cz

Ing. František Lupač +420 728 253 852Cupákova 4a, Brno 621 00, tel.: +420 549 522 659, info@elita.cz, www.elita.cz

4    Bc. Andrea Tamborlani +420 703 494 082

1    Ing. Josef Krejčí +420 602 513 483

2    Ing. Eva Vymětalová +420 602 323 126

3    Jaroslav Judásek +420 724 598 317

5    Ing. Pavel Böhm +420 723 012 689

6    Bc. Lenka Coufalová +420 606 704 627 

7    Ing. Josef Řezanina +420 606 657 878

8    Jindřiška Doležalová +420 606 657 879

 9    Ing. Leoš Tejkl +420 602 513 484

10   Iva Fauová +420 602 576 753 

11   Martina Hoffmannová + 420 734 890 172, 

Zdravé rostliny pro zdravý život

Možnost míchání Tank-Mix se všemi listovými přípravky-
pesticidy, hnojivy, regulátory růstu
Podpora růstu kořenů a funkcí rhizosféry
Prevence abiotických i biotických stresů a redukce jejich
dopadů
Zlepšení příjmu vody a živin  z půdy 
Zpevnění pokožky listů a zvýšení imunity rostlin vůči
chorobám 
Zvýšení sušiny plodů a snížení jejich poškození při sklizni 
Zlepšení skladovatelnosti a snížení tlaku chorob při
skladování 
Zlepšení kvality a chuťových vlastností sklizených
produktů
Zvýšení obsahu aromatických látek v plodech
Vyšší výnosy a lepší zpeněžení produkce balení  20 l 

Flexibilní listová aplikace pro všechny
plodiny a rostliny po celou dobu vegetace
Využitelnost rostlinou 98 %
Vyvážený komplex mikro a makro živin  
přijímaných listy rostlin


